
Verordening van de raad van de gemeente Zutphen houdende bepalingen

inzake de eerste wijziging van de Verordening lijkbezorgingsrechten gemeente

Zutphen 2017 (Verordening lijkbezorgingsrechten gemeenten Zutphen 2017

(1e wijziging)

Ons kenmerk: 111956

 

De raad van de gemeente Zutphen,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 november 2017 met nummer 111956;

 

gelet op artikel(en) artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a. en b. van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de:

 

Verordening van de raad van de gemeente Zutphen houdende bepalingen inzake de eerste wijziging

van de Verordening lijkbezorgingsrechten gemeente Zutphen 2017 (Verordening lijkbezorgingsrechten

gemeente Zutphen 2017 (1e wijziging))

 
 

Artikel I Wijziging tarieventabel
De tarieventabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten gemeente Zutphen 2017 wordt

als volgt gewijzigd:

 

wordtwasHoofdstuk 1 

 

  Begraafkosten1.1

Inbegrepen zijn de kosten van graf uitzoeken, graf delven,

voorlopen, graf sluiten, bovengronds ruimen na afloop van

de grafrechtentermijn en administratiekosten. Niet inbegrepen

zijn de kosten voor grafrechten. De begraafkosten betreffen

zowel particuliere als algemene graven.

€ 800,00 € 816,00Begraven van een overledene van 12 jaar en ouder1.1.1

€ 400,00 € 408,00Begraven van een overledene jonger dan 12 jaar1.1.2

€ 1.200,00 € 1.224,00Begraven van een overledene van 12 jaar en ouder op zater-

dag/weekdagen

1.1.3

na 16.00 uur

€ 600,00 € 612,00Begraven van een overledene jonger dan 12 jaar op zater-

dag/weekdagen

1.1.4

na 16.00 uur

€ 1.600,00 € 1.632,00Begraven van een overledene van 12 jaar en ouder na zons-

ondergang en op zon- en feestdagen

1.1.5

€ 800,00 € 816,00Begraven van een overledene jonger dan 12 jaar na zonson-

dergang en op zon- en feestdagen

1.1.6

    

Grafrechten particuliere graven1.2

Inbegrepen zijn het recht op gebruik van de grafruimte voor

2 personen, algemeen onderhoud, vergunningverlening, ge-

denkteken en administratiekosten.

  Particulier graf 

1.2.1

€ 1.800,00€ 1.836,00Particulier graf uitgifte voor 10 jaar1.2.1.1

€ 2.500,00€ 2.550,00Particulier graf uitgifte voor 15 jaar1.2.1.2

€  3.000,00€ 3.060,00Particulier graf uitgifte voor 20 jaar1.2.1.3

€ 4.000,00€ 4.080,00Particulier graf uitgifte voor 50 jaar *1.2.1.4

€ 6.000,00€ 6.120,00Particulier graf uitgifte voor 100 jaar *1.2.1.5

€ 800,00€ 816,00Verlenging met 5 jaar1.2.1.6

€ 1.500,00€ 1.530,00Verlenging met 10 jaar1.2.1.7

€ 2.000,00€ 2.040,00Verlenging met 15 jaar1.2.1.8

Nr. 216737

GEMEENTEBLAD 14 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen

Gemeenteblad 2017 nr. 216737 14 december 20171



€ 2.500,00€ 2.550,00Verlenging met 20 jaar1.2.1.9

  * De uitgifte van particuliere graven voor 50 en 100 jaar is

slechts op een beperkt aantal themavelden mogelijk.

 

    

Particulier urnengraf1.2.2

€ 500,00€ 510,00Particulier urnengraf uitgifte voor 5 jaar1.2.2.1

€ 800,00€ 816,00Particulier urnengraf uitgifte voor 10 jaar1.2.2.2

€ 1.000,00€ 1.020,00Particulier urnengraf uitgifte voor 15 jaar1.2.2.3

€ 1.200,00€ 1.224,00Particulier urnengraf uitgifte voor 20 jaar1.2.2.4

€ 2.000,00€ 2.040,00Particulier urnengraf uitgifte voor 50 jaar *1.2.2.5

€ 3.000,00€ 3.060,00Particulier urnengraf uitgifte voor 100 jaar *1.2.2.6

€ 400,00€ 408,00Verlenging met 5 jaar1.2.2.7

€ 600,00€ 612,00Verlenging met 10 jaar1.2.2.8

€ 800,00€ 816,00Verlenging met 15 jaar1.2.2.9

€ 1.000,00€ 1.020,00Verlenging met 20 jaar1.2.2.10

  * De uitgifte van particuliere graven voor 50 en 100 jaar is

slechts op een beperkt aantal themavelden mogelijk.

 

    

Exclusieve graven op Gedenkpark de Oude begraafplaats1.2.3

€ 2.700,00€ 2.754,00Exclusieve graven op Gedenkpark De oude begraafplaats 10

jaar

1.2.3.1

€ 3.700,00€ 3.825,00Exclusieve graven op Gedenkpark De oude begraafplaats 15

jaar

1.2.3.2

€ 4.500,00€ 4.590,00Exclusieve graven op Gedenkpark De oude begraafplaats 20

jaar

1.2.3.3

€ 6.000,00€ 6.120,00Exclusieve graven op Gedenkpark De oude begraafplaats 50

jaar

1.2.3.4

€ 9.000,00€ 9.180,00Exclusieve graven op Gedenkpark De oude begraafplaats 100

jaar

1.2.3.5

€ 1.250,00€ 1.372,00Exclusief kindergraf op Gedenkpark De oude begraafplaats

10 jaar

1.2.3.6

€ 1.875,00€ 1.911,00Exclusief kindergraf op Gedenkpark De oude begraafplaats

15 jaar

1.2.3.7

€ 2.250,00€ 2.294,00Exclusief kindergraf op Gedenkpark De oude begraafplaats

20 jaar

1.2.3.8

€ 3.000,00€ 3.060,00Exclusief kindergraf op Gedenkpark De oude begraafplaats

50 jaar

1.2.3.9

€ 4.500,00€ 4.590,00Exclusief kindergraf op Gedenkpark De oude begraafplaats

100 jaar

1.2.3.10

    

Kindergraf en foetusgraf1.2.4

€ 900,00€ 918,00Kindergraf, uitgifte voor 10 jaar1.2.4.1

€ 1.250,00€ 1.275,00Kindergraf, uitgifte voor 15 jaar1.2.4.2

€ 1.500,00€ 1.530,00Kindergraf, uitgifte voor 20 jaar1.2.4.3

€ 2.000,00€ 2.040,00Kindergraf, uitgifte voor 50 jaar1.2.4.4

€ 3.000,00€ 3.060,00Kindergraf, uitgifte voor 100 jaar1.2.4.5

€ 400,00€ 408,00verlenging met 5 jaar1.2.4.6

€ 750,00€ 765,00verlenging met 10 jaar1.2.4.7

€ 1.000,00€ 1.020,00verlenging met 15 jaar1.2.4.8

€ 1.250,00€ 1.275,00verlenging met 20 jaar1.2.4.9

€ 250,00€ 255,00foetusgraven in de hoek van het Themaveld ‘Kinderhofje’

(zonder monument)

1.2.4.10

    

1 persoonsgraf1.2.5

€ 1.300,00€ 1.331,00Grafrechten voor een 1 persoonsgraf 10 jaar1.2.5.1

€ 2.000,00€ 2.045,00Grafrechten voor een 1 persoonsgraf 15 jaar1.2.5.2

€ 2.500,00€ 2.555,00Grafrechten voor een 1 persoonsgraf 20 jaar1.2.5.3

€ 3.500,00€ 3.575,00Grafrechten voor een 1 persoonsgraf 50 jaar1.2.5.4

€…5.500,00€ 5.615,00Grafrechten voor een 1 persoonsgraf 100 jaar1.2.5.5

    

Onderhoud algemeen graf1.3

Algemene graven** kennen geen grafrechten, wel onderhouds-

verplichtingen voor 10 jaar.

Verlenging van grafrechten na 10 jaar is niet mogelijk.

€ 350,00€ 357,00Onderhoud voor 10 jaar1.3.1

  ** Algemene graven zijn alleen beschikbaar op Gedenkpark

De Ooster.

 

    

Urnennis1.4

Gemeenteblad 2017 nr. 216737 14 december 20172



Het gebruik van een urnennis voor 2 asbussen, inclusief

plaatsing, algemeen onderhoud, gedenkteken, administratie-

kosten en verwijdering na afloop van de termijn.

€ 350,00€ 408,00Urnennis uitgifte voor 5 jaar1.4.1

€ 550,00€ 560,00Urnennis uitgifte voor 10 jaar1.4.2

€ 700,00€ 714,00Urnennis uitgifte voor 15 jaar1.4.3

€ 800,00€ 816,00Urnennis uitgifte voor 20 jaar1.4.4

€ 300,00€ 306,00Verlenging met 5 jaar1.4.5

€ 400,00€ 408,00Verlenging met 10 jaar1.4.6

€ 500,00€ 515,00Verlenging met 15 jaar1.4.7

€ 600,00€ 612,00Verlenging met 20 jaar1.4.8

 

    

Verstrooien as1.5

€ 80,00€ 81,60Zonder nabestaanden1.5.1

€ 130,00€ 132,60Met nabestaanden1.5.2

    

Bijzetten urn1.6

€ 80,00€ 81,60Zonder nabestaanden1.6.1

€ 130,00€ 132,60Met nabestaanden1.6.2

    

Opgraven en ruimen1.7

€ 1.700,00€ 1.734,00Opgraven stoffelijk overschot (inclusief vergunning)1.7.1

€ 800,00€ 816,00Opnieuw begraven stoffelijk overschot (inclusief administratie)1.7.2

€ 1.700,00€ 1.734,00Schudden van een graf (inclusief vergunning)1.7.3

€ 80,00€ 81,60Verwijderen asbus1.7.4

    

Reserveren van grafrechten1.8

€ 750,00€ 765,00Reserveren grafrechten  10 jaar1.8.1

€ 1.250,00€ 1.275,00Reserveren grafrechten  20 jaar1.8.2

    

Overige heffingen1.9

€ 160,00€ 163,00Gebruik aula, per dagdeel1.9.1

€ 160,00€ 163,00Openluchtuitvaart op Gedenkpark De Ooster, per dagdeel1.9.2

€ 50,00€ 51,00Gebruik geluidsinstallatie1.9.3

€ 40,00€ 40,80Voorlopen langer dan 1 uur na afgesproken tijdstip, per half

uur

1.9.4

€ 305,00€ 306,00Toeslag bij een fakkeluitvaart1.9.5

€ 76,00€ 76,50Algemeen standaard gedenkplaatje (door de gemeente te le-

veren)

1.9.6

  Hoofdstuk 2 Verlenen grafrechten jaarlijks recht voor 1 janu-

ari 2008

 

€ 170,00€ 173,40jaarlijks recht particulier graf2.1

€ 130,00€ 132,60jaarlijks recht kindergraf2.2

€ 90,00€ 91,90particulier urnengraf2.3

€ 90,00€ 91,90Urnennis2.4

 

Artikel II Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking en werkt terug tot en

met 1 januari 2017.

 

Artikel III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening lijkbezorgingsrechten gemeente Zutphen 2017

(1e wijziging).

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van

de raad van de gemeente Zutphen,

gehouden op: [datum]

De voorzitter, de griffier,

Gemeenteblad 2017 nr. 216737 14 december 20173


